[bookmark: _GoBack]Администрация
Ясненского
 муниципального округа
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ясный

	Об установлении расходного обязательства Ясненского муниципального округа Оренбургской области по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных  организациях, расположенных на территории Ясненского муниципального округа  Оренбургской области на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  Законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 № 921-пп «Об утверждении государственной программы «Развитие системы образования Оренбургской области», Уставом  Ясненского муниципального  округа  Оренбургской области, в целях реализации мероприятий по организации питания обучающихся, Администрация Ясненского муниципального  округа  п о с т а н о в л я е т:
            1. Установить финансовое обеспечение мероприятий по организации питания для:
            1.1. Обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Ясненского муниципального округа за каждый день фактического посещения на каждого обучающего в размере 70,10 (семьдесят) рублей 10 копеек, которые включают в себя средства федерального и областного бюджетов в размере 69,40 (шестьдесят девять) рублей 40 копеек и средства местного бюджета 70 копеек.
            1.2. Лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Ясненского муниципального округа, на обеспечение бесплатным двухразовым питанием за каждый день фактического посещения на каждого обучающегося в размере 81,82 (восемьдесят один) рубль 82 копейки, которые включают в себя средства областного бюджета в размере 77,73 (семьдесят семь) рублей 73 копейки и средства местного бюджета 4 (четыре) рубля 9 копеек.
            2. Признать постановление Администрации муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской области от 24.01.2024 № 95-п «Об установлении расходного обязательства муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской области по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории   муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской области на 2024 год» утратившим силу.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования Решетову В.Н.
            4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава муниципального округа

                               Т.М.Силантьева

Готовил: руководитель
отдела образования                                                                         Решетова В.Н.

image2.png

image3.png
OP[ Ne 34-n ot 16.01.2025

image4.png
%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: a6c8b05804c768eb3b2d68e995a7cb3f
Bnagener: CunantbeBa TaTbsiHa MuxaiiioBHa
[HelictBuTeneH c 18.12.2024 o 13.03.2026

image1.jpg